۱۲- ذیل فص شیخی، ص ۵ بنقل از مقدمه شرح لاهیجی استاد
سید جلال‌الدین آشتیانی.

به طلاب می‌رسانند، از بقیه قدما همین یک نفر باقی مانده است.»^{۱۳}

که ای صوفی شراب آنکه شود صاف

که در کوزه بسماند اربعینی
کنت گوینو^{۱۴} مؤلف کتاب «مذاهب و فلسفه در آسیای
مرکزی» که در سال ۱۲۷۴ هـ ق (۱۸۶۵ م - ۱۲۴۴ هـ ش)
مصادف با چهل سالگی^{۱۵} عارف حکیم آقا محمدرضا در
فرانسه چاپ گردید، آورده است که:

«این مرد (آقا محمدرضا) در زیرکی و فطانت
در درجه اول و در علم صاحب مقامی جلیل
است. حکمت و کلام را پیش حاجی محمد جعفر
لاریجانی و میرزا حسن نوری فرا گرفته، و در

عرفان و تصوف که فن خاص

اوست و در آن مهارتی بسزا دارد